
i boc.cantabria.esPág. 20809

JUEVES, 8 DE AGOSTO DE 2019 - BOC NÚM. 152

1/3

C
V

E-
20

19
-7

19
0

  

     AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2019-7190   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso 
selectivo para la provisión, mediante oposición libre, de dos plazas 
(ampliables a tres) de Agente de Policía Local vacantes en la plantilla 
de funcionarios, designación del Órgano de Selección y fecha de rea-
lización del primer ejercicio.

   Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolución de Alcal-
día nº 910, de fecha 18 de junio de 2019, corregida mediante Resolución nº 938, de fecha 20 
de junio de 2019, en el proceso selectivo para la provisión, mediante oposición libre, de dos 
plazas (ampliables a tres) de Agente de Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios, 
Boletín Ofi cial de Cantabria nº 69 de 8 de abril de 2019, y una vez concluido el plazo de pre-
sentación de aclaraciones, solicitud de rectifi cación o subsanación de errores. 

 Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confi ere la Normativa Local, RESUELVO: 
 PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista defi nitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as: 

  

 

 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE 

1.- ALONSO DIEZ FRANC 
2.- ALONSO SAN MARTÍN EMILIO 
3.- AMAVISCA INCERA YONN 
4.- ARENAL MATEO ADRIÁN 
5.- ARRONTE GARCÍA PABLO 
6.- ARROYO HERRERÍA SERGIO 
7.- BALBÁS ÁLAMO CLAUDIA 
8.- BUENDÍA MAGAÑA FRANCISCO JAVIER 
9.- BURIA GARCÍA TALANIA 

10.- BUSTOS GONZÁLEZ DAVID 
11.- COTERA PELAYO GERMÁN 
12.- CRESPO VILLAZÁN DAVID 
13.- DE CELIS DE LA PINTA RAÚL 
14.- DE LA PINTA ÁLVAREZ ALEJANDRO 
15.- DÍAZ FERNÁNDEZ EDUARDO 
16.- DÍAZ GONZÁLEZ IVÁN 
17.- DÍAZ RIVAVELARDE MARTÍN BORJA 
18.- DIEGO MERINO MANUEL 
19.- FERNÁNDEZ GIL JOVAN 
20.- FERNÁNDEZ GÓMEZ ADRIÁN 
21.- FERNÁNDEZ GONZÁLEZ RAÚL 
22.- FERNÁNDEZ GONZÁLEZ CRISTIAN 
23.- FERNÁNDEZ MARTÍNEZ LARO 
24.- FUARROS SANTAMARÍA ANTONIO 
25.- GARCÍA AJA DANIEL 
26.- GARCÍA PÉREZ ALEJANDRO 
27.- GARCÍA PÉREZ LUIS ANTONIO 



i boc.cantabria.esPág. 20810

JUEVES, 8 DE AGOSTO DE 2019 - BOC NÚM. 152

2/3

C
V

E-
20

19
-7

19
0

 

28.- GARCÍA RUIZ HÉCTOR 
29.- HERVAS ZUBIZARRETA EMILIO 
30.- LÓPEZ CONDE JOSÉ ANTONIO 
31.- LÓPEZ ESCUDERO LUIS FERNANDO 
32.- LÓPEZ SALAS DIEGO 
33.- MARTÍNEZ DÍAZ ANTONIO 
34.- MAZA ANTÓN FRANCISCO JAVIER 
35.- OBRADO ESPAÑA EDUARDO 
36.- OBREGÓN CEBALLOS SERGIO 
37.- OJUGAS IRAZABAL LUIS 
38.- PÉREZ PUENTE ENRIQUE 
39.- QUEVEDO AGUADO ABRAHAM 
40.- REVUELTA GONZÁLEZ ANTONIO 
41.- RODRÍGUEZ RUIZ MARÍA JESÚS 
42.- RUIZ CARRANCIO ALBERTO 
43.- SÁIZ CONDE TANIA 
44.- SÁIZ GONZÁLEZ PABLO 
45.- SAN EMETERIO TELECHA MIGUEL ÁNGEL 
46.- SAN ROMÁN GARCÍA DANIEL 
47.- SÁNCHEZ DÍAZ VÍCTOR 
48.- SÁNCHEZ GARCÍA SERGIO 
49.- SANTIAGO GÓMEZ DIEGO 
50.- SANTIAGO MARTÍNEZ JUAN CARLOS 
51.- SANTOS ANDRÉS MIGUEL 
52.- TEJERA CRUZ ROMÁN 
53.- VIDANIA DIEZ OLMO 
54.- ZANELLA VADA ENRIQUE 
55.- ZORRILLA TAJO DAVID 
56.- ZUBILLAGA SERRANO JOSÉ MARÍA 

 
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 
1.- BLÁZQUEZ ALONSO DIEGO (6) 
2.- CUBILLO GONZÁLEZ PABLO (6) 
3.- ORIA ORIA JOSÉ JOAQUÍN (2)(3)(4) 
4.- ORCAJO LORO RAÚL (5) 
5.- PORTILLA RAMOS MIGUEL (6) 
6.- REVUELTA LÓPEZ AMABLE (6) 

  
 
(2).- DNI no compulsado. 
(3).- Permiso de conducción no compulsado. 
(4).- Titulación no compulsada. 
(5).- Falta instancia solicitando tomar parte en la oposición. 
(6).- No cumplir con lo establecido en la Base Segunda, apartado F), de las Bases de la Convocatoria. 

  
 SEGUNDO.- Designar los miembros del Órgano de Selección de las pruebas selectivas aten-

diendo a lo dispuesto en la Base Quinta de la convocatoria a las siguientes personas: 



i boc.cantabria.esPág. 20811

JUEVES, 8 DE AGOSTO DE 2019 - BOC NÚM. 152

3/3

C
V

E-
20

19
-7

19
0

 PRESIDENTE: 
 Se designará de entre los vocales por elección de los mismos en la reunión constitutiva. 
 SECRETARIO: 
       - D. Alfonso López Blanco (Secretario del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente Dª. Con-

cepción Navarro Zárraga (Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Reinosa). 
 VOCALES: 
       - TITULAR.- D. Jesús Antonio Ruiz Gómez (Coordinador de la Escuela Autonómica de 

Policía Local del Gobierno de Cantabria). Suplente: D. Antonio Gómez Ortiz (Técnico de Perso-
nal de la Dirección General de Justicia del Gobierno de Cantabria). 

 — TITULAR.- Dª. María Dolores Santos Domínguez (Técnico de Personal de la Dirección 
General de Justicia del Gobierno de Cantabria). Suplente: D. José Antonio Riego (Habilitado de 
la Dirección General de Justicia del Gobierno de Cantabria). 

 — TITULAR: Dª. Concepción Cascallana Reguera (Tesorera del Ayuntamiento de Reinosa). 
Suplente: Dª. Marta Rodríguez Álvarez (Administrativa del Ayuntamiento de Reinosa). 

 — TITULAR.- D. José Luis Merino Ruiz (Policía Local del Ayuntamiento de Reinosa). Su-
plente: D. Carlos García Martín (Policía Local del Ayuntamiento de Reinosa). 

 Lo que se hace público al efecto de posibles causas de recusación que puedan interponer 
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 TERCERO.- Señalar como fecha, hora y lugar para la constitución del Órgano de Selección 
el próximo día MIÉRCOLES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2019, A LAS 8:30 DE LA MAÑANA en la Sala 
de Reuniones de Intervención (Plaza de España nº 5). 

 CUARTO.- Señalar asimismo como fecha, hora y lugar para la celebración del primer ejerci-
cio de la oposición (pruebas físicas), el próximo día MIÉRCOLES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2019, A 
LAS 9:00 DE LA MAÑANA, en las instalaciones del Polideportivo Municipal Juan Jesús Gutiérrez 
Cuevas sito en la calle Daniel Pérez Samitier nº 4, a cuyos efectos quedan convocados los as-
pirantes, recordándoles que deberán ir provistos de DNI y aportar el certifi cado Médico Ofi cial 
a que hace referencia la Base Octava de la convocatoria, cuya falta de aportación impedirá la 
realización del ejercicio y eliminación del aspirante. 

 QUINTO.- Disponer la publicación del presente en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, y comunicar que los siguientes anuncios relativos al de-
sarrollo del proceso selectivo se efectuarán únicamente en el Tablón de Anuncios y en la Página 
Web del Ayuntamiento de Reinosa. 

 Reinosa, 1 de agosto de 2019. 
 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2019/7190 


		Gobierno de Cantabria
	2019-08-06T07:43:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




